UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS
DE GRAN CANARIA

Convocatoria Especial

Grado en Trabajo Social

Asignatura

46650-Psicologia
46651-Sociologia

46652-Introduccion al Derecho Civil: Persona,
Patrimonio y Familia

46653-Introduccion a los Servicios Sociales
46654-Introduccién al Trabajo Social
46655-Introduccién a la Investigacion Social
46656-Derecho de la Ciudadania
46657-Organizacién de los Servicios Sociales

46658-Aproximacion al ejercicio profesional del
Trabajo Social

46659-Metodologia en Trabajo Social

Habilidades Sociales y de Comunicacién
Psicologia Social
Antropologia Social y Cultural

Programas y Prestaciones de los Servicios
Sociales

Modelos de Intervencion en Trabajo Social
Politica Social
Economia aplicada al Trabajo Social
Trabajo Social con Individuos
Inglés Basico
Estructura y Cambio Social

Dia Hora
Primer curso plan 41

20 de octubre 13:30
22 de septiembre 13:30
26 de septiembre 13:30
30 de septiembre 13:30
8 de octubre 13:30
15 de octubre 13:30
17 de octubre 13:30
13 de octubre 13:30
2 de octubre 13:30

6 de octubre 13:30

Segundo curso plan 41

30 de septiembre 13:30
6 de octubre 13:30

2 de octubre 13:30
17 de octubre 13:30
13 de octubre 13:30
10 de octubre 13:30
15 de octubre 13:30
24 de septiembre 13:30
22 de septiembre 13:45
26 de septiembre 13:30

Curso Académico 2025/26

Modulo

Aulario
Aulario
Aulario

Aulario
Aulario
Aulario
Aulario
Aulario
Aulario

Aulario

Aulario
Aulario
Aulario
Aulario

Aulario
Aulario
Aulario
Aulario
Aulario
Aulario

Aula

11
1.2
2.2

0.1
2.3
1.2
0.1
11
1.2

11

1.2
0.0
0.1
2.2

1.2
0.0
2.2
1.2
11
1.2




UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS
DE GRAN CANARIA

Convocatoria Especial

Grado en Trabajo Social Curso Academico 2025/26

Asignatura Dia Hora Moédulo Aula
Tercer curso (plan 40)

Inglés Aplicado al Trabajo Social 22 de octubre 13:30 B 2.1

Trabajo Social con Comunidades 23 de septiembre 13:30 Aulario 1.2

Investigacion Cualitativa y Cuantitativa Aplicada a 15 de octubre 13:30 Aulario 1.2

los Problemas Sociales

Politicas Sociales en Espafa y en Canarias 29 de septiembre 13:30 Aulario 0.1

Desarrollo Humano en el Ciclo Vital y Medio Social 8 de octubre 13:30 A 3.1

Desigualdad y Exclusién Social 29 de septiembre 13:30 A 2.1

Salud, Dependencia y Vulnerabilidad 25 de septiembre 13:30 Aulario 0.0

Practicas de Analisis de la Realidad 8 de octubre 13:30 A 1.2

Técnicas de Comunicacion Social 10 de octubre 13:30 B 2.1

Cooperacion para el Desarrollo 17 de octubre 13:30 Aulario 0.0

Historia de los Movimientos Sociales 13 de octubre 13:30 A 1.2

Delincuencia Juvenil y del Menor 6 de octubre 13:30 A 1.2
Tercer curso (plan 41)

Trabajo Social con Familia y Menores 25 de septiembre 13:30 A 3.1
Trabajo Social con Grupos 8 de octubre 13:30 Aulario 2.2
Sociologia de la Juventud 1 de octubre 13:30 Aulario 0.0

Trabajo Social con personas mayores y 20 de octubre 13:45 Aulario 13
Discapacidad

Psicologia del Desarrollo 8 de octubre 13:30 A 3.1

Trabajo Social con Comunidades 23 de septiembre 13:30 Aulario 1.2

Relacion de Ayuda 3 de octubre 13:30 B 2.1

Desigualdad Social, Discriminacion y Problemas 29 de septiembre 13:30 A 2.1

Sociales
Inglés Aplicado al Trabajo Social 22 de octubre 13:30 B 2.1
Intervencion en Adicciones 10 de octubre 13:30 Aulario 2.2



UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS
DE GRAN CANARIA

Convocatoria Especial

Grado en Trabajo Social Curso Academico 2025/26
Asignatura Dia Hora Médulo Aula
Cuarto curso (plan 40)
Practicas de Intervencion 7 de octubre 13:30 A 1.2
Regulacion Laboral y Extranjeria 22 de septiembre 13:45 Aulario 1.3
La relacién de Ayuda 3 de octubre 13:30 B 2.1
Historia de Canarias 26 de septiembre 13:30 Aulario 0.0
Trabajo Social y Politicas de Igualdad 30 de septiembre 13:45 Aulario 1.3
Integracion Juridica Social de los Extranjeros 17 de octubre 13:30 A 1.2
Gestién de las Organizaciones 20 de octubre 13:30 B 2.1
Intervencién en Drogodependencias 10 de octubre 13:30 A 1.2
La Mediacién como Herramienta de Intervencion 6 de octubre 13:30 Aulario 0.1
del Trabajo Social
La Proteccion del Consumidor 3 de octubre 13:30 A 1.2
Voluntariado e Intervencion Social 13 de octubre 13:30 Aulario 0.1
Trabajo Social y Prevencién de las Adiciones 22 de octubre 13:30 Aulario 0.0
Sociales

Trabajo Social con Personas Mayores 15 de octubre 13:30 Aulario 0.1




