

Convocatoria Especial

Grado en Trabajo Social

Curso Académico 2025/26

Asignatura	Día	Hora	Módulo	Aula				
Primer curso plan 41								
46650-Psicología	20 de octubre	13:30	Aulario	1.1				
46651-Sociología	22 de septiembre	13:30	Aulario	1.2				
46652-Introducción al Derecho Civil: Persona, Patrimonio y Familia	26 de septiembre	13:30	Aulario	2.2				
46653-Introducción a los Servicios Sociales	30 de septiembre	13:30	Aulario	0.1				
46654-Introducción al Trabajo Social	8 de octubre	13:30	Aulario	2.3				
46655-Introducción a la Investigación Social	15 de octubre	13:30	Aulario	1.2				
46656-Derecho de la Ciudadanía	17 de octubre	13:30	Aulario	0.1				
46657-Organización de los Servicios Sociales	13 de octubre	13:30	Aulario	1.1				
46658-Aproximación al ejercicio profesional del Trabajo Social	2 de octubre	13:30	Aulario	1.2				
46659-Metodología en Trabajo Social	6 de octubre	13:30	Aulario	1.1				
Segundo curso plan 41								
Habilidades Sociales y de Comunicación	30 de septiembre	13:30	Aulario	1.2				
Psicología Social	6 de octubre	13:30	Aulario	0.0				
Antropología Social y Cultural	2 de octubre	13:30	Aulario	0.1				
Programas y Prestaciones de los Servicios Sociales	17 de octubre	13:30	Aulario	2.2				
Modelos de Intervención en Trabajo Social	13 de octubre	13:30	Aulario	1.2				
Política Social	10 de octubre	13:30	Aulario	0.0				
Economía aplicada al Trabajo Social	15 de octubre	13:30	Aulario	2.2				
Trabajo Social con Individuos	24 de septiembre	13:30	Aulario	1.2				
Inglés Básico	22 de septiembre	13:45	Aulario	1.1				
Estructura y Cambio Social	26 de septiembre	13:30	Aulario	1.2				



Convocatoria Especial

Grado en Trabajo Social

Curso Académico 2025/26

Asignatura	Día	Hora	Módulo	Aula				
Tercer curso (plan 40)								
Inglés Aplicado al Trabajo Social	22 de octubre	13:30	В	2.1				
Trabajo Social con Comunidades	23 de septiembre	13:30	Aulario	1.2				
Investigación Cualitativa y Cuantitativa Aplicada a los Problemas Sociales	15 de octubre	13:30	Aulario	1.2				
Políticas Sociales en España y en Canarias	29 de septiembre	13:30	Aulario	0.1				
Desarrollo Humano en el Ciclo Vital y Medio Social	8 de octubre	13:30	А	3.1				
Desigualdad y Exclusión Social	29 de septiembre	13:30	Α	2.1				
Salud, Dependencia y Vulnerabilidad	25 de septiembre	13:30	Aulario	0.0				
Prácticas de Análisis de la Realidad	8 de octubre	13:30	Α	1.2				
Técnicas de Comunicación Social	10 de octubre	13:30	В	2.1				
Cooperación para el Desarrollo	17 de octubre	13:30	Aulario	0.0				
Historia de los Movimientos Sociales	13 de octubre	13:30	А	1.2				
Delincuencia Juvenil y del Menor	6 de octubre	13:30	Α	1.2				
Tercer curso (plan 41)								
Trabajo Social con Familia y Menores	25 de septiembre	13:30	А	3.1				
Trabajo Social con Grupos	8 de octubre	13:30	Aulario	2.2				
Sociología de la Juventud	1 de octubre	13:30	Aulario	0.0				
Trabajo Social con personas mayores y Discapacidad	20 de octubre	13:45	Aulario	1.3				
Psicología del Desarrollo	8 de octubre	13:30	Α	3.1				
Trabajo Social con Comunidades	23 de septiembre	13:30	Aulario	1.2				
Relación de Ayuda	3 de octubre	13:30	В	2.1				
Desigualdad Social, Discriminación y Problemas Sociales	29 de septiembre	13:30	А	2.1				
Inglés Aplicado al Trabajo Social	22 de octubre	13:30	В	2.1				
Intervención en Adicciones	10 de octubre	13:30	Aulario	2.2				



Convocatoria Especial

Grado en Trabajo Social

Curso Académico 2025/26

Asignatura	Día	Hora	Módulo	Aula				
Cuarto curso (plan 40)								
Prácticas de Intervención	7 de octubre	13:30	Α	1.2				
Regulación Laboral y Extranjería	22 de septiembre	13:45	Aulario	1.3				
La relación de Ayuda	3 de octubre	13:30	В	2.1				
Historia de Canarias	26 de septiembre	13:30	Aulario	0.0				
Trabajo Social y Políticas de Igualdad	30 de septiembre	13:45	Aulario	1.3				
Integración Jurídica Social de los Extranjeros	17 de octubre	13:30	Α	1.2				
Gestión de las Organizaciones	20 de octubre	13:30	В	2.1				
Intervención en Drogodependencias	10 de octubre	13:30	Α	1.2				
La Mediación como Herramienta de Intervención del Trabajo Social	6 de octubre	13:30	Aulario	0.1				
La Protección del Consumidor	3 de octubre	13:30	Α	1.2				
Voluntariado e Intervención Social	13 de octubre	13:30	Aulario	0.1				
Trabajo Social y Prevención de las Adiciones Sociales	22 de octubre	13:30	Aulario	0.0				
Trabajo Social con Personas Mayores	15 de octubre	13:30	Aulario	0.1				